PENVS IVRIS  
CIVILIS, SIVE DE  
ALIMENTIS TRA-  
CTATV S.

ITEM *Auiarium iuris Civilis.*

AD HAEC, *Ardua sapientis cuiusdam Græci*  
*cum stulto Romano disputatio nutu habita.*

STEPHANO FORCATVLO BLI-  
TERENSI IVRIS CONS.  
AVTORE.

L V G D V N I,  
APVD IOAN. TORNAESIVM,  
ET GVIL. GAZEIVM.  
M. D. XXXXX.

PENSIS IARIS  
CIVILIS SIVE DE  
ALIMENTIS TRA  
CATA

5

AD HVEC YPONIUS CUNYAN CVM  
CVM JUDEO ROMANO DIFFINITIO MUNI PAPIN

STEPHANO FORGATI O RER  
TERENSI IARIS CON  
DULORE

DAGDANI  
M. D. XXXXX  
ET GAVI GAEIUM  
M. D. IOAN. TORNAESIANI

# ARNALDO FER. RERIO SENATORI

TOLOS. ET IVRISCON-

SYLTO CLARISS. STE-

PHANVS FORCA-

TVLVS S.

\*

V N D E M alimentorum tractatum,  
quem tibi adolescens dicaueram, Se-  
nator clarissime, denuo, sicut equum  
est, dicare institui: cum quòd videam  
neminem esse, cui plus quam tibi,  
aut debeam, aut debere velim: tum  
quòd iam expertus sim, quantum

me tua gratia & autoritate tueri

possis. ego certè tua defensione egere me non diffiteor, præsertim  
aduersus detractores aliquos, qui hoc opusculum insectari non  
desinunt, quia intelligent à me admodum iuene editum  
fuisse, & ideo magis patere insidijs ac reprehensionibus. Vix  
dum enim annum decimum octauum excederā, quo tempore tuis  
doctissimis disertissimisq; prælectionibus operam dabam: & ab  
eis (vt scis) te in circulis, quotidie fere, conueniebam & congre-  
diebar. id egi omnino, vt aliquid à te discere possem, quem sum-  
ma obseruantia colebam ac suspiciebam. Proinde cùm penè  
quinquennium Legibus studijssem, cœpi horis pomeridianis  
animum scribendo exercere, argumentis primiū facilibus &  
humilibus, vt sensim postea grauia inchoare atque absoluere  
possem, si modò tu in eo genere studiū meū non asperna-  
reris. Tu vero, vt accepi, primos conatus meos satis mediocriter  
approbasti. qua tua benevolentia magis accensus sum, quam  
territus sexcentorum quorumcunque supercilios vel obrectatio-

ne, nec grammaticorum quidem impetum extimui, tametsi  
 iuris Ciuilis cognitionem hi sibi tribus mensibus promittere au-  
 deant, vel Tulliano triduo potius. inter hos vnuis loquacitate &  
 arrogantia notabilior librum hunc meum non ineptum modò  
 sed etiam impudentem nuper dicere dignatus est. quo nomine  
 gratiam illi habeo maximam, ut cuius conuicium summo mi-  
 hi honori fuerit. nam viri tui ordinis, tuiq; amantissimi, qui  
 tunc forte aderant, hominem sic repulerunt, vt miser ille, velut  
 accusationis pænitens, vltro fassus sit, se matura ætate vigilias  
 nostræ iuuentutis, quamvis mea opinione leueis, imitari non  
 posse. nomen tibi dicerem, nisi forsitan ille à me se nunc ambi-  
 ret nominari. Ego quidem mediussidius nunc præstare pote-  
 ram, vt tractatus noster locupletior & tersior exiret, si modò  
 non emendare tantum sed & (vt in plerisque antehac feci)  
 prorsus reficere voluisssem. Sed in paucis tum à me tum in præ-  
 lo negligentius prætermis recognouisse contentus fui. quia si  
 aliquid minus politum inueniatur, ætatis imbecilla iudicium  
 causari licet. et præterea tuo hærere patrocinio, quod ego semper  
 feci plurimi. nam à te maluolorū hominum calumnias verius  
 quam reprehensiones, facilius cohiberi posse, quam à quo quis  
 alio impelli, confido, cum sis doctrinæ splendore & dignitatis  
 gradu amplissimo mirifice illustratus. Te igitur rogo & obte-  
 stor, vt hæc libenter accipias & defendas. tantus enim  
 accedet commendationis cumulus approbatione  
 tua, vt sit nemo, qui obstrepere vel audeat  
 vel posset. Vale. E villa Bru-  
 cellana ad Tarnim, pri-  
 die Calend. Octo-  
 bris,